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Blitzschutzsysteme – Verzeichnis anerkannter Kontrollfirmen 

 

Qualitätssicherung 

Die aufgeführten Kontrollfirmen verpflichten sich, ihr Fachpersonal aus- und weiterzubilden, sowie 

die Arbeiten an dem Blitzschutzsystem fristgerecht zu erledigen.  

Meldung  

Die Kontrollfirmen melden den Abschluss der Blitzschutzarbeiten im Auftrag der Eigentümer mit dem 

Installationsattest an die Gebäudeversicherung Luzern. Installationsatteste und Kontrollrapporte sind 

durch das von der Gebäudeversicherung Luzern anerkannte Kontrollpersonal zu unterzeichnen. 

 

Wahlkreis Luzern-Stadt 

Luzern AM Dach und Fassadentechnik AG 041 260 06 55 info@eleconstruct.ch 

Luzern Audito AG, Walker Michael 041 319 00 19 info@audito-ag.ch 

Luzern Gebr. Baur AG 041 768 60 10 markus.baur@baur-ag.ch 

Luzern BeKo Elektro GmbH 041 910 08 65 rmettler@beko-elektro.ch 

Luzern BE Netz AG, Wolfisberg Beat 041 319 00 00 info@benetz.ch 

Luzern Distel Ruedi AG 041 318 41 18 info@distelag.ch 

Luzern Elektro Expert GmbH 041 440 80 24 info@elektroexpert.ch 

Luzern elmaplan ag 041 226 20 30 info@elmaplan.ch 

Luzern Jules Häfliger AG 041 417 17 87 info@jhaefliger.ch 

Luzern Haldi Erich Bedachungen AG 041 250 13 33 info@haldi-bedachungen.ch 

Luzern Herzog Bauspenglerei AG 041 259 50 00 info@herzoooog.ch 

Luzern E. Lutz AG 041 260 77 77 info@elutzag.ch 

Luzern Schriber Elektro AG 

Miné Meyer Elektro 

041 419 03 50 info@mine-meyer.ch 

Luzern Näpflin Gebäudehülle AG 041 874 74 84 info@naguri.ch 

Luzern Odermatt Bedachungen & 

Spenglerei AG 

041 629 08 08 info@gebrueder-odermatt.ch 

Luzern Pichler Peter AG 041 420 12 83 info@pichler-ag.ch 

Luzern Racine Bucher AG 041 240 61 41 info@racinebucher.ch 

Luzern SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch  

Luzern Würsch Söhne AG 041 310 48 50 info@wuerschsoehne.ch 

 

 

Wahlkreis Luzern-Land 

Buchrain Künzler Paul, Elektro + Blitz-Kontrollen 079 228 83 50 paul.kuenzler@gmx.net 

Ebikon Banz AG, Spenglerei 041 440 15 15 banz@banz.ch 
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Ebikon SRS allesys AG 041 220 01 60 info@elektrokontrollen-luzern.ch 

Horw Erhart A. AG 041 340 79 79 erhartag@bluewin.ch 

Kriens Elektro Control ECE AG 041 228 29 88 s.steffen@e-control.ch 

Kriens Elektro QS 041 319 44 88 info@elektro-qs.ch 

Kriens Meierwerk GmbH 079 100 91 49 nino@meier-werk.ch 

Kriens SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Kriens Spenglerei Pilatus AG 041 340 43 40 info@spenglerei-pilatus.ch 

Kriens Wicki Dach- und Fassadenbau AG 041 310 15 70 info@wickidach.ch 

Malters Bits Technik AG 041 497 49 10 bienz@bits-technik.ch 

Malters Fuchs Gebäudehülle GmbH 041 497 41 51 roland.fuchs@fuchs-gh.ch 

Malters Nussbaum Ernst 041 497 30 33 enm@bluewin.ch 

Malters Steiner Energie AG 041 499 90 90 info@steiner-energie.ch 

Meggen Brunner Spenglerei AG 041 377 28 86 info@brunnerspenglerei.ch  

Meggen Buholzer Marcel AG 041 377 11 77 info@meisterdach.ch 

Meierskappel Kurmann Engelbert GmbH 079 504 61 35  

Root CKW AG 041 451 02 10 root@ckw.ch 

Root Gerber Spenglerei GmbH 041 450 23 63 info@gerber-spenglerei.ch 

Schwarzenberg Gebäudehülle Kindler AG 041 497 23 12 t.kindler@bluewin.ch 

Udligenswil Gisler Spenglerei-Bedachungen GmbH 041 371 04 26 info@gisler-spenglerei.ch 

Weggis Heller AG, Spenglerei 041 390 20 70 spenglerei-heller-ag@bluewin.ch 

 

 

Wahlkreis Hochdorf 

Aesch Schnyder Elektro AG 041 917 20 70 info@schnyder-elektroag.ch 

Aesch Mattmann Gebäudetechnik AG 041 917 14 14 jschwegler@svema.ch 

Emmen Buholzer Kurt, Bedachungen 

Bauspenglerei 

041 282 10 90 kurt.buholzer@wwwmail.ch 

Emmen Kümin AG, Bauspenglerei 041 260 15 61 info@kueminbauspenglerei.ch 

Emmen Marfurt Markus 079 432 15 50 m.marfurt@gmx.ch 

Emmen Schriber Elektro AG 041 260 70 70 info@schriberelektro.ch 

Emmenbrücke CKW Gebäudetechnik AG, 

Betschart Pascal 

041 249 53 15 pascal.betschart@ckw.ch 

Emmenbrücke Plüss Ernst, Spenglerei 079 340 57 74 info@pluessspenglerei.ch 

Ermensee Koch Dach Fassaden GmbH 041 917 17 27 info@koch-bedachungen.ch 

Ermensee StS Spenglertech GmbH 079 760 30 87 sts@spenglertech.ch 

Eschenbach Gürber GmbH 041 448 14 75 guerber.gmbh@bluewin.ch 

Hitzkirch Hofer Dach AG 041 917 12 34 hofer-dach.ch 

Hochdorf Aubatech GmbH 056 491 93 07 m.kuendig.aubatech@outlook.com 

Hochdorf R. Schriber Elektro AG 041 914 10 10 lukas.oehen@rschriber.ch 

Hochdorf Vidoni Aldo, Spenglerei 041 910 05 60 a-r.vidoni@quickline.ch 

Hochdorf Von Büren Dachblitz AG 041 910 69 70 info@dachblitz.ch 

Inwil Imbach Elko AG 041 449 49 20 info@imbach-elko.ch 

Rain SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Rain speda Planungs- und 

Devisierungsbüro GmbH 

041 361 03 03 office@speda.ch 

mailto:info@brunnerspenglerei.ch
mailto:herbert.kuemin@edulu.ch
mailto:guerber.gmbh@bluewin.ch
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Römerswil Baumli Daniel 079 439 32 75 d.baumli@bluewin.ch 

Römerswil Fuchs AG, Spenglerei 041 910 20 88 fuag-spenglerei@bluewin.ch 

Rothenburg Gisin Bedachung u. Bauspengl. GmbH 041 280 57 28 info@gisin-bedachungen.ch 

Rothenburg Stöckli Ruedi, Spenglerei 079 434 35 65 spenglerei.rs@bluewin.ch 

Rothenburg Wey Josef AG 041 552 05 80 info@wey-ag.ch 

Rothenburg Zimmermann Spenglerei GmbH 041 281 55 70 spenglerei.zimmermann@gmx.ch 

Schongau Erni Holzbau AG 041 570 70 70 kontakt@erni-gruppe.ch 

 

 

 

Wahlkreis Sursee 

Beromünster SCHUMACHER 

Spengler und Dach AG 

041 930 31 26 s-spenglerdach.ch  

Büron BE Netz AG, Müller Stefan 041 319 00 00 info@benetz.ch 

Büron Schmidlin, Spenglerei + Flachdach AG 041 933 18 58 info@schmidlinspenglerei.ch 

Buttisholz A – Z Spenglerei + Flachdach GmbH 079 745 57 31 hebler@bluewin.ch 

Buttisholz Neoverwa GmbH 041 530 13 75 info@neoverwa.ch 

Buttisholz Schürmann AG, Spenglerei 041 928 14 88 info@spenglerei-schuermann.ch 

Buttisholz Stromerei AG 078 889 56 04 pius.baettig@stromerei.ch 

Grosswangen Brundach AG 041 980 00 15 brundachag@gmail.com 

Grosswangen SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Grosswangen Stalder Hans 079 360 99 11 hans.stalder_jurt@bluewin.ch 

Gunzwil Galliker Bedachungen 079 339 15 47 sgalliker@bluewin.ch 

Hellbühl/Neuenkirch Krauer Spenglerei GmbH 041 467 16 10 info@krauer.lu 

Hildisrieden KontrollFuchs 079 175 40 74 info@kontrollfuchs.ch 

Knutwil Bucher Bauspenglerei AG 041 922 09 91 info@bucher.ag 

Neuenkirch Georg Imbach AG 041 467 15 33 info@elektro-imbach.ch 

Nottwil Elektro Nottwil AG 041 939 30 30 info@elektro-nottwil.ch 

Rickenbach Sanitär-Spenglerei Wey GmbH 041 930 12 60 weygmbh@bluewin.ch 

Ruswil CKW Gebäudetechnik AG, 

Bucher Reto 

041 249 51 11 reto.bucher@ckw.ch 

Ruswil Bucher Bauspenglerei AG 041 922 09 91 info@bucher.ag 

Ruswil SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Sempach Rüeger Spenglerei AG 041 460 30 60 gerhard.rueger@rueger-spenglerei.ch 

Sempach Station Elektro Burri Partner AG 041 467 15 20 mail@ihr-elektropartner.ch 

Sursee Bedafa–Tech AG 041 921 21 39 info@bedafa-tech.ch 

Sursee Electrosuisse, Künzli Markus 041 461 06 27 markus.kuenzli@electrosuisse.ch 

Sursee Kaufmann Gotthard AG, Spenglerei 041 926 80 30 haustech@kgotthard.ch 

Sursee Thomas Lüem Partner AG 041 525 43 00 info@tlp.ch 

Triengen Frey electric AG 041 933 14 14 info@freyelectric.ch 

Triengen Trispe GmbH 041 933 38 38 info@trispe.ch 

Triengen Heim Franz GmbH 079 667 66 21 holzbau@heim-franz.ch 

Wolhusen Weber Spenglerei by Take a Wey 041 490 15 25 weberspenglerei@wey-ag.ch 

Wolhusen Zihlmann AG, Bauspenglerei 041 490 16 57 info@zihlmann-ag.ch 

 

 

mailto:info@neoverwa.ch
mailto:info@spenglerei-schuermann.ch
mailto:info@krauer.lu
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Wahlkreis Willisau 

Altbüron Adolf Müller GmbH, Vögeli Cyrill 062 927 27 64 cyrill@adolfmueller.ch 

Ettiswil SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Buchs Wey Spenglerei AG 062 756 31 79 info@wey-spenglerei.ch 

Dagmersellen Elektro Häberli 062 756 14 10 info@elektro-haeberli.ch 

Dagmersellen M. Kneubühler AG 062 756 35 55 dagmersellen@kneubuehler-ag.ch 

Grossdietwil Adolf Müller GmbH, Müller Adolf 079 693 96 40 adolf@adolfmueller.ch 

Hergiswil Krummenacher Josef, Bedachungen 041 979 15 36  

Hergiswil Kurmann Bedachungen 079 582 50 77 kurmannbedachungen@bluewin.ch 

Luthern Christen Spenglerei & Bedachungen  041 978 07 07 info@dasdach.ch 

Menznau EHB Elektro GmbH 041 493 20 00 info@ehb-elektro.ch 

Menznau Tech 4 Energie AG 041 494 02 02 info@tech4.ch 

Nebikon CKW Gebäudetechnik AG, 

Sandro Tollardo 

076 465 70 36 sandro.tollardo@ckw.ch 

Pfaffnau SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Roggliswil Luternauer Josef, Spenglerei 079 707 93 80 j.luternauer.san@bluewin.ch 

Schötz Kneubühler AG, Bauspenglerei 041 980 50 10 bauspengler@kneubuehler-ag.ch 

Ufhusen Stutz Heinrich, Spenglerei-Sanitär 041 988 17 71 stutz.felber@bluewin.ch 

Willisau Krügel AG, Bauspenglerei 041 970 33 52 kruegelag@bluewin.ch 

Willisau Müller Kneubühler AG 041 971 06 06 mueller@kneubuehler-ag.ch 

Willisau Schubiger Tobias, Spenglerei 041 970 21 77 schubiger@gmx.ch 

Willisau SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Zell Habisreutinger Gebäudehülle GmbH 041 988 12 08 info@h-g.ch 

 

 

Wahlkreis Entlebuch 

Doppleschwand aostrom, Odermatt Adrian 078 853 53 73 aostrom@mails.ch 

Entlebuch Röösli Urs GmbH, Spenglerei 041 480 29 29 urs.roeoesli@freesurf.ch 

Entlebuch SIQUMA GmbH 079 663 22 40 info@siquma.ch 

Flühli SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Flühli Wicki Dach- und Fassadenbau AG 041 488 15 70 info@wickidach.ch 

Flühli Wicki Haustechnik GmbH 041 488 12 34 wicki.haustechnik@bluewin.ch 

Marbach A.Zihlmann, Dach- u. Fassadenbau AG 034 493 38 85 a.zihlmann@swissonline.ch 

Marbach Zihlmann-Banz Kurt, Spenglerarbeiten 034 493 45 16 kurtzihlmann@bluewin.ch 

Schüpfheim Scherer, Bauspenglerei 041 484 24 06 bauspenglereischerer@bluewin.ch 

Schüpfheim Zemp Markus Spenglerei AG 041 484 15 13 info@markuszemp.ch 

Sörenberg Bucher René AG 041 488 16 09 elektrobucher@bluewin.ch 

Werthenstein Edelweiss elektro AG 041 490 08 40 info@edelweiss-elektro.ch 

 

 

Ausserkantonal 

Aarburg AG Bautherm Flachdach Spenglerei AG 079 444 96 24 a.schenk@bautherm-dach.ch 

mailto:urs.roeoesli@freesurf
mailto:wicki.haustechnik@bluewin
mailto:a.zihlmann@swissonline
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Sins AG Hofstetter AG Sins 041 787 11 24 info@hofstetter-sins.ch 

Strengelbach AG Wullschleger Bedachungen AG 062 751 66 46 wullschleger.david@bluewin.ch 

Wil AG Winkler Wil Haustechnik AG 062 867 21 00 info@winkler-wil.ch 

Bannwil BE Lauber Spenglerei GmbH 078 683 40 80 info@spenglerei-lauber.ch 

Höchstetten BE Bieri Blitzschutz GmbH 077 442 95 30 bieri.gaz@bluewin.ch 

Huttwil BE Habisreutinger Gebäudehülle GmbH 062 962 44 40 info@h-g.ch 

Buochs NW Sicher Elektro Kontroll GmbH 041 620 61 71 elektrosicherheit@bluewin.ch 

Dallenwil NW Odermatt Bedachungen + Spenglerei AG 041 629 08 08 info@gebrueder-odermatt.ch 

Alpnach-Dorf OW Abdichtungsbau Durrer AG 0848 000 666 info@durrer-abdichtungen.ch 

Alpnach-Dorf OW Durrer Dach und Wand AG 041 670 15 60 info@dach-wand.ch 

Altdorf OW EWAenergieUri AG 041 875 08 75 mail@energieuri.ch 

Flüeli-Ranft OW Bedachungen Beat Rohrer GmbH 041 660 70 40 info@rohrer-dach.ch 

Kägiswil OW Mathis Flachdach AG 041 666 50 50 hallo@mathis-flachdach.ch 

Kerns OW Von Rotz Gebäudehülle Plus AG 041 660 60 88 info@ghplus.ch 

Sarnen OW as-energie GmbH 041 662 00 18 info@asenergie.ch 

Arth SZ Electrosuisse, Jakob Piskin 079 139 11 53 jakob.piskin@electrosuisse.ch 

Immensee SZ Spenglerei Bühlmann AG 079 231 41 61 info@dwf-holzbau.ch 

Schwyz SZ SicuroCentral AG 041 249 66 00 info@sicurocentral.ch 

Altdorf UR KWS Elektro Sicherheitsberatung 041 875 08 50 stefan.arnold@kwsch.ch 

Amsteg UR Adidach GmbH 079 435 55 80 adrian.tresch@adidach.ch 

Flüelen UR Elektro-Planung R. Mettler AG 041 818 70 43 stefan.marent@elpl-mettler.ch 

Baar ZG Gebr. Baur AG 041 768 60 10 markus.baur@baur-ag.ch 

Baar ZG Grabherr Elektrokontrollen 041 761 77 77 info@grabherr-elektrokontrollen.ch 

Cham ZG Ohnsorg AG 079 911 78 79 adrian.stadelmann@ohnsorg.ch 

Cham ZG Paul Gisler AG 041 748 50 30 info@paulgislerag.ch 

Rotkreuz ZG Bucher Dach AG 079 795 63 36 daniel.baebi@bucherdach.ch 

Rotkreuz ZG Ernst Stocker AG 041 790 10 53 spenglerei.stocker@bluewin.ch 

Steinhausen ZG mh elcontrol 076 495 45 53 info@mhelcontrol.ch 

Steinhausen ZG Electrosuisse, Keller Simon 079 139 11 77 simon.keller@electrosuisse.ch 

Zug Abicht Dachtechnik AG 041 761 61 77 info@abichtdachtechnik.ch 

 

Kontakt 

Gebäudeversicherung Luzern 

Hirschengraben 19 

Postfach 

6002 Luzern 

Tel. 041 227 22 22 

www.gvl.ch 

 
 

Verfasser: Martin Studhalter 

Funktion: Leiter Kontrollen 

Datum: 29. Februar 2024 
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